



# ISFUGLEN



## Aktuel orientering fra Kreds 18

**December 2024**

---

Kære Kollegaer

Julen står lige for døren og i den anledning ønskes I en glædelig jul og et godt nytår



Hermed en kort status på det fagpolitiske arbejde i Ishøj Lærerkreds:

- **Medlemsweekend.**

Kredsstyrelsen er ved at planlægge medlemsweekend på Frederiksdal, der er den 27. – 28. september 2025. Invitation og tilmelding kommer senere, men sæt gerne allerede nu X i kalenderen.

- **Indhentning af viden og evaluering af lokal arbejdstidsaftale.**

I forbindelse med indhentning af viden om sidste skoleår har vi sammen med Ishøj Kommune aftalt, at vi i år udsender et fælles spørgeskema, der omhandler A20, skoleplanen og vores egen lokalaftale om arbejdstid. Dette vil I høre mere om fra jeres TR og skoleleder i begyndelsen af det nye år.

Kredsstyrelsen, TR, skolelederne og forvaltningen skal på et dagsseminar drøfte og blive klogere på, hvordan vi i endnu højere grad kan lykkes med skoleplanen i forhold til intentionen i A20 og bliver et meningsfyldt og brugbart værktøj for os alle sammen.

Vi skal ligeledes evaluere vores lokalaftale, idet den nu har mere end 3 år på bagen og i den forbindelse har vi brug for at have et fælles billede at tale ud fra, og derfor håber vi, at I vil give jer tid til at besvare spørgeskemaet og udnytte lejligheden til at klæde os, skolelederne og forvaltningen godt på til de samtaler vi skal have.

- **Praktikaftale.**

Der er kommet en ny praktikordning på læreruddannelsen i forbindelse med, at man ændrede læreruddannelse, hvor vi tidligt i processen gjorde skolelederne og

forvaltningen opmærksomme på, at vi potentielt kunne risikere ikke at få praktikanter fremover, idet den tiltænkte struktur ville gøre, at vi som en lille kommune ikke ville kunne håndtere opgaven og dermed kunne risikere slet ikke at være en praktikkommune.

Forvaltningen skal have stor ros for at have lavet en lokal aftale med KP, der gør, at vi fortsat modtager praktikanter, hvor Gildbroskolen og Vejlebroskolen har 1. og 2. års praktikanter og de øvrige skoler 3.-4. års studerende og vi er blevet indbudt til, hvordan vi kan lave et godt praktikforløb for vores kommende kollegaer.

Al begyndelse er dog oftest også forbundet med udfordringer, hvilket også er opstået her, hvor særligt udmøntningen af den centrale lønaftale har givet anledning til mødeaktivitet, men vi er i god dialog med skolelederne og forvaltningen herom og vi forventer at det snart falder på plads.

Er du i mellemtiden i tvivl, så tag endelig kontakt til din TR eller skriv til Ishøj Lærerkreds.

**Ishøj Lærerkreds ønsker alle  
en rigtig glædelig jul og et godt nytår 😊**



Bedste hilsner

Ishøj Lærerkreds